
Vyhodnocení provozu protikorupční linky MO (PKL) za rok 2023 

 

V roce 2023 bylo na PKL přijato celkem 8 podání, z toho 5 anonymních.  

Podání byla doručena prostřednictvím webového formuláře na Protikorupčním subportálu MO 

(www.korupce.army.cz). Fyzická schrána určená pro podávání oznámení o podezření 

z korupčního jednání, která je umístěná ve vstupních prostorách budovy III MO -Valy, zůstala 

nevyužita. 

                

                                  Počet podání v letech 2020 – 2023 

 

Dva podněty poukazovaly na údajné podvodné jednání vojáků z povolání v oblasti náhrad za 

dojíždění a vykazování služebního volna. 

Jedno podání směřovalo do oblasti personální práce (pisatel však neuvedl žádné konkrétní údaje 

a dále již nekomunikoval).  

Dále byla přijata oznámení, která se netýkala oblasti boje s korupcí či působnosti rezortu nebo 

ve kterých oznamovatel uvedl nekonkrétní nebo zmatečné informace (údajné korupční jednání 

na jednom z městských úřadů, upozornění na údajné napadení ČR manipulátorskými 

technologiemi, údajné podvodné jednání příslušníka cizích ozbrojených složek vůči českému 

občanovi či podporování genocidy). 
 

Tři podání byla postoupena Vojenské policii (po prošetření odložena ad acta), dva podněty byly 

postoupeny dalším věcně příslušným funkcionářům (jeden vyhodnocen jako nedůvodný a jeden 

jako částečně důvodný) a 3 podání byla odložena ad acta.  

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

1

15

5

18

8

2020 2021 2022 2023

http://www.korupce.army.cz/

